
 
 
 

 
Ekspeditions- Mandag og tirsdag 10.00 - 15.00, torsdag 10.00 - 17.00, fredag 10.00 - 13.00 
og telefontid Onsdag lukket 
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Høringssvar vedrørende forslag KFU-B24-03, KFU-B24-04, KFU-B24-05 samt 
KFU-B24-06. 
 
 
Ad 1 
 
I forhold til øget forældrebetaling er det en bekymring at flere udsatte børn 
og deres familier vil fravælge klubtilbud grundet økonomien. Der vil være 
en risiko for at der sker en stigning i antallet af ansøgninger af socialpæda-
gogiske fripladser. Folkeskoleloven er generelt ikke gearet til at FK/UK ar-
bejde eller fleksible åbningstider. Opgaver indenfor § 52.3.6 vil være prak-
tisk taget umulige at løse med de nuværende forhåndsaftaler for pædago-
ger ansat i folkeskolen. 
Der findes ingen positive erfaringer med at lægge klubområdet ind under 
folkeskoleloven på landsplan. 
 
Ad 2 
 
Forslaget er, set fra vores side, det samme som en generel besparelse. kald 
det hvad det er. Lukkedage giver ikke den besparelse i virkelighedens ver-
den. I dag afvikler vi ferie og afspadsering i de perioder hvor der er færrest 
medlemmer tilstede. 
Det er en årlig reduktion af lønrammen hvilket vil give en serviceforringelse 
hele året i kraft af færre timer til kerneydelsen.  
Der skal findes løsninger på dyrehold på byggelegepladser.  
Er der taget højde for reduktion i forældrebetaling ? 
 
Ad 3 Forslaget er uforståeligt særlig set i forhold til kapacitetsanalysens 
konklusioner på skoleområdet, der netop påpeger pladsmangel. Hvis klub-
ber skal drives på skolens område vil der være tale om yderligere pres på 
kapaciteten på skoleområdet. Derudover vil det være vanskeligt at forestille 
sig et dyrehold på Folkeskolens område. Grundlæggende tenderer forvalt-
ningens konsekvensberegning en mangel på respekt for hvilken opgave 
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klubberne udfører. At ”indholdet i klubberne som udgangspunkt ikke bliver 
påvirket”, tyder på at forvaltningen bør tilstræbe et større kendskab til ind-
holdet i klubberne.  
I Klub Skovlunde er der i dag et velfungerende samarbejde med distrikts-
skolen omkring udnyttelse af m2. Dette kan vi kun tilskynde at gøre mere 
af  
 
Ad 4  
Ledelsessammensætningen på klubområdet er ganske påvirket i dag grun-
det vakante stillinger. Det er fra Klub Skovlundes side påkrævet at der fin-
des en fremadrettet varig løsning som skuer ind i fremtiden. Vi ønsker en 
konstruktiv dialog omkring det fremtidige klubområde i Ballerup set i for-
hold til ledelse. Det er vigtigt at pointere at nærværende ledelse, ligger os 
meget på sinde, så de pædagogiske ledere skal tiltænkes en vigtig rolle i 
fremtidens ledelse af klubområdet i Ballerup.  
Det kunne overvejes at en eventuel besparelse kunne være mindre, så der 
ville tilføres mere nærværende ledelsestid for de pædagogiske ledere. I dag 
er de ansat med 20 timers ledelse hvilket man med fordel kunne opjustere. 
 
Generelt har dette års forslag været svære at gennemskue konsekvenserne 
af da det ikke er ret godt beskrevet. Særlig KFU 05 bærer præg af en ind-
forståethed i afsnittet lederløn, som vi i MED ikke kan gennemskue. 
 
Vi er enige i overskriften i KFU 03: 
 
”Ballerup Kommune har et særdeles velfungerende klubområde, som tilbyder vores 
største børn og unge aktive fællesskaber og mødesteder” 
 
Og med den konklusion er vi sikre på at de rette beslutninger tages  
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